

## CONCEJO MUNICIPAL

SANTIAGO DE CALI

ACUERDO NO  $\angle O$  DE -6 DIC. 1977

19

"POR EL CUAL SE OTORGAN FACULTADES ESPECIALES AL ALCALDE DE CALI PARA QUE EXPIDA UN NUEVO CODIGO FISCAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI"

\* \* \*

40



## CONCEJO DE SANTIAGO DE CALI

ACUERDO No. Y

DE 197

(-6 DIC, 1977 )

"POR EL CUAL SE OTORGAN FACULTADES ESPECIALES AL ALCALDE DE CALI PARA QUE EXPIDA UN NUEVO CODIGO FISCAL DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI"

EL CONCEJO DE SANTIAGO DE CALI; en uso de sus atribuciones legales y en especial las que le concede el artículo 197, numeral 70. de la Constitución Nacional,

## ACUERDA:

Artículo 10. - Facúltase al señor Alcalde Municipal, hasta el 31 de diciembre de 1977, para que expida un nuevo Código Fiscal del Municipio de Santiago de Cali.

Artículo 20. - La Mesa Directiva integrará una comisión de 5 Concejales y el señor Contralor Municipal, para que ejerzan las funciones de asesoría al Alcalde, en el cumplimiento de las facultades que otorga el presente Acuerdo.

Artículo 30. - El presente Acuerdo regirá desde la fecha de su sanción.

Dado en Santiago de Cali, a los dieciocho (18) días del mes de noviembre de mil novecientos setenta y siete (1971)

EL PRESIDENTE,

يا لمر

€.ĀŒ

LUIS FERNANDO LONDONOS ESIDENCIA

EL SECRETARIO.

LUIS/MARIO/DUQUI

Certifico: Que el presente Acuerdo fue discutido en los tres debates reglamentarios y aprobado en cada uno de ellos en sesiones verificadas en días diferentes, así: primer debate, en la sesión del 2 de septiembre; segundo y tercer debates, en las sesiones del 4 y 18 de noviembre de 1977.

LUIS MARTO DUQUE

Secretario

SECRETAR!

GE SANTIA

nms.

Recibido en la fecha, Va al Despacho del Señor Micalde al anterior ACUERDO No. KO OFICIAL DIRECTOR DE ARCHIVO ALCALDIA -6 DIC. 1977 PUBLIQUESE ERNESTO GONZALEZ CALCEDO ALCALDE DE CALI DE GOBIERNO MUNICIPAL SECRÉTARIO D SECRETARIA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL OSCAP ZAMORANO SOLORZAN SECRETARIO DE OF CONDE ARMANDO AFANTALIO CONDE SECRETARIO DE ALUD PUBLICA MUNICIPAL CIRO EDGARDO SECRETARIO DE SERVICIOS ADMINISTE RAUL ALBERTO SUAREZ FRANCO SECRETARIO DE TRANSITO Y TRANSPORTES Cali, -6 DIC. 1977 En la fecha, fué publicado por Bando el anterior A C U E R D O LUIS ALFONSO GOMEZ SECRETARIO DE GOBLERNO MUNICIPAL dvz

2 DIC. 1977

Cali,